Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

1.     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2016г. № 2671

	О внесении изменений в  административный регламент осуществления муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ Кинель Самарской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 1235 от 31.03.2016г.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ, Законом Самарской области № 101-ГД от 11.07.2016г. «О внесении изменений в статью 6 Закона Самарской области «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Самарской области»», Уставом городского округа Кинель Самарской области,

Постановляю:
1. Внести в административный регламент осуществления муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ Кинель Самарской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 1235 от 31.03.2016г. следующие изменения:

1.1  Абзац 6 ст. 2.3. раздела 2, изложить в новой редакции:

«Срок проведения проверки в отношении одного гражданина не может превышать 20 рабочих дней».
1.2. Абзац 7 ст. 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:
«В отношении одного гражданина общий срок проведения одной выездной проверки не может превышать десяти часов».

1.3. Абзац 8 статьи 2.3. раздела 2 исключить.

1.4. Пункт  б) подпункта 4) пункта 3.3.1. статьи 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«б) поступление обращений, заявлений, документов, фактических данных от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, а также информации из средств массовой информации о фактах нарушения гражданами земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Самарской области».

1.5.  Подпункт 4) пункта 3.3.1. статьи 3.3. раздела 3 дополнить пунктом д) следующего содержания:

«д) непосредственное обнаружение должностными лицами органа муниципального контроля при выполнении своих должностных обязанностей данных, свидетельствующих о наличии признаков нарушения земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Самарской области».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                 В.А. Чихирев
Прокудин 61850